
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA  

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA 
CÂMPUS AMAJARI 

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO - CPPS 

 

 
 

  
RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL Nº 002/2015 

 
Dispõe sobre a prorrogação da analise 
socioeconômica e retificação do cronograma do 
Edital nº 002/2015, para a seleção de 
candidatos às vagas remanescentes do auxílio 
moradia/alojamento oferecidas pelo instituto 
federal de Educação, Ciência e Tecnologia de 
Roraima para o Câmpus Amajari. 

 
O Diretor Geral do Câmpus Amajarí do Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia de Roraima, no uso de suas atribuições legais, que lhe foram conferidas 
pela Portaria nº 0085/2015 RESOLVE:  
 

I- PRORROGAR a analise socioeconômica até às 14h do dia 01/04/2015 (horário 
local), referente à seleção de candidatos às vagas remanescentes do auxílio 
moradia/alojamento, edital nº 002 de 18 de Março de 2015; 

 
II- RETIFICAR o cronograma de atividades do referido Edital, que passará a ter a 

seguinte configuração: 
 

DATAS CRONOGRAMA DE ATIVIDADES 
17 de Março de 

2015 

Publicação do Edital para o processo seletivo do Alojamento – 2015 

(divulgação nos murais e no site do Câmpus Amajarí do IFRR). 

18 a 25 de Março 

de 2015 

1ª Etapa: 

- DIA 18/03 - 25/03/15: TURMA 40121 – das 07h30 às 12h30 

26 a 30 de Março 

de 2015 

2ª Etapa: Período de avaliação socioeconômica e documental.  

01 de Abril de 

2015 

Divulgação do resultado parcial com os nomes dos candidatos selecionados 

nos murais e no site do IFRR/ Câmpus Amajarí. (a partir das 14 horas) 

06 de Abril de 

2015 

Período para Recurso. 

 

07 de Abril de 

2015 

Divulgação do Resultado Final com os nomes dos candidatos selecionados 

nos murais e no site do IFRR/ Câmpus Amajarí.  

08 de Abril de 

2015 

Reunião com os responsáveis dos discentes selecionados para o Alojamento. 

08 e 16 de Abril 

de 2015 

Entrega do Termo de Adesão assinado pelo responsável. 

 
 

Amajarí – RR, 31 de Março de 2015. 

 
 

Prof. George Sterfson Barros 
Diretor Geral do IFRR/ Câmpus Amajari 

 


